Bibliographie:
Ch. PASCHE, La Contrée d’Oron, Lausanne 1895 (rééd. Morges 1988). – N. MORARD, «Un docu-
ment inédit sur la seigneurie foncière au Pays de Vaud: l’extenta nova de Palézieux (1337), RHV
1974, p. 27–63. – W. LACHER, La chronique de Palézieux, Lausanne 1955.

175. Humbert de Billens, sire de Palézieux, concède des franchises à 
ses sujets de la nouvelle ville de Palézieux

1

.

1344 mai 9. Palézieux

Nos Humbertus de Billens, dominus de Palessuez, miles, notum facimus univer-
sis quod cum nos de novo inciperimus edificare quoddam burgum seu villam no-
vam apud Palessuez, nos prefatus Humbertus scienter et spontaneus, pro nobis et
nostris heredibus ac eciam successoribus, damus et concedimus irrevocabiliter et
in perpetuum burgensibus nostris morantibus et perpetuo moraturis in dicto bur-
go seu villa nova de Palessuez, heredibus suis et posteritatibus eorumdem, liber-
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tates, franchesias et consuetudines inferius declaratas et annotatas. Hec sunt
libertates, franchesie et consuetudines inferius declarate:

2

[1]

 = Moudon art. 1 

[2] Forum de Palessuez est in die mercurii et illi qui veniunt ad forum ab ortu
solis diei martis precedentis vel recedunt, vendendo, veniendo, recedendo, de-
bent domino vendas usque ad occasum solis diei iovis sequentis, modo et forma
quibus solvuntur apud Meldunum ponere, et die mercurii sequente debet redire
et ipse secum [...]

. Pour la suite

= Moudon, art. 4 et 6

a

[3] 

= Moudon art. 7

b

[4] 

= Moudon art. 10

[5] 

= Moudon art. 11

[6] 

= Moudon art. 12

[7] 

= Moudon art. 13

[8]

 = Moudon art. 14

c

[9] 

= Moudon art. 15

b

[10] 

= Moudon art. 16

[11] 

= Moudon art. 17, 18, 19

[12] 

= Moudon art. 20, 21

[13] 

= Moudon art. 22

[14] 

= Moudon art. 23

[15] 

= Moudon art. 24

[16] 

= Moudon art. 25

[17] 

= Moudon art. 26

[18] 

= Moudon art. 27

[19] 

= Moudon art. 28

[20] 

= Moudon art. 29

[21] 

= Moudon art. 30

, In predictis bannis tenetur quis domino sed non tene-
tur percusso sive passo, nisi clamam fecerit ante regiquinam.

[22] 

= Moudon art. 31 pour la première phrase; la deuxième phrase est ainsi:

Et si clamam non fecerit, non tenetur domino neque passo.
[23] 

= Moudon art. 32

[24] 

= Moudon art. 33

[25] 

= Moudon art. 34

[26] 

= Moudon art. 35

[27] 

= Moudon art. 36

[28] 

= Moudon art. 37

[29] 

= Moudon art. 38

[33] 

= Moudon art. 39

[31] 

= Moudon art. 40

[32] 

= Moudon art. 41

[33] 

= Moudon art. 42